
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

  IČO: 00216208 

  se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

V Praze dne 28. 2. 2024 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„UK – 2.LF – Multifunkční budova (MFB), II. ETAPA“ 

 

Vážení, 

 

v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám tímto zadavatel poskytuje  

 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „UK – 2.LF – Multifunkční 

budova (MFB), II. ETAPA“, systémové číslo P23V00000702, spisová značka 

UK2LF/456495/2023, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-

057472. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí obdržených dne  

26. 2. 2024 prostřednictvím portálu zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/. 

 

Dotaz č. 1: 

V rozpočtu TS - Trafostanice je u položky č. 31 uvedeno v poznámce: „Rozvaděč VN 22 kV, 

část distributora, není součástí rozpočtu. Bude součástí dodávky distributora.“ Je tedy 

přípustné, s ohledem na bod 6.2. Zadávací dokumentace, ponechat tuto položku bez ocenění? 

Obdobný dotaz byl již řešen v rámci vysvětlení ZD č. 6, z odpovědi však jednoznačně 
nevyplývá, jak se k ocenění položky (v odpovědi položek 31-33) má přistoupit. 

Odpověď č. 1: 

Ve vysvětlení č. 6 zadavatel mj. uvedl, že do VV doplňuje položky 31-33 týkající se 

rozvaděče odběratele VN část. Tyto položky je nutné ocenit. U položky č.31 je pouze 

informativní poznámka, že rozvaděč distributora není součástí dodávky, čímž je myšleno 

že není součástí položky 31, nikoli aby uchazeč nacenil položku týkající se rozvaděče 

odběratele jako nulovou. 

 



2 

 

 

Dotaz č. 2:  

V místnostech B.140 a B.149 je navržen chodící pás (součást skladby podlahy P16) – je tento 
chodící pás předmětem veřejné zakázky? 

Odpověď č.  2: 

Chodící pás bude do podlahy integrován, tzn. uchazeč musí počítat v rámci položky 

s koordinací s dodávkou chodícího pásu. Chodící pás jako technologické zařízení ale není 

předmětem dodávky a bude upřesněno během realizace, bude-li toto zařízení dodáno. 

Dvojitá podlaha je v místnostech navržena i z důvodu možné pozdější realizace chodícího 

pásu. 

Dotaz č. 3: 

Posuvná příčka ozn. J41 (místnost B.140) je v PD (výkres D.1.1.18 – Půdorys 1.NP – část C) 

zakreslena nad chodícím pásem, včetně těsnící lišty v podlaze, která předěluje chodící pás. 

Žádáme o řešení detailu v místě styku příčky s akustickým útlumem a chodícího pásu. 

Odpověď č. 3: 

Dělící příčka nemá v podlaze vodící lištu, je zde pouze akustický předěl podlahy, který je 

součástí dodávky podlahy. Příčka má dorazovou lištu u podlahy, tzn. pokud dojde 

k instalaci chodícího pásu, bude dorazová lišta doléhat k chodícímu pásu, který je v líci 

s podlahou. Konkrétní detail bude příp. řešen v rámci koordinace výrobní dokumentace 
chodícího pásu, podlahy a posuvné stěny. 

Dotaz č. 4:  

V rámci vysvětlení ZD č.8 byla zveřejněna odpověď na dotaz č.22, a to změna popisu u 

položky č.17 objektu SO 02. Popis položky na uvedené znění „kamenivo těžené hrubé, frakce 

16/32“ však ve zveřejněném výkazu nebyl upraven a nadále je uváděn původní popis 
(kamenivo kačírek). Žádáme o úpravu popisu uvedené položky. 

Odpověď č. 4: 

Z původního popisu položky byl vypuštěn text dekorační. Popis položky byl upraven 

z „kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32“ na popis R položky „kamenivo kačírek 

frakce 16/32“. 

Popis je v souladu s dokumentací. Oceňte příslušnou položku dle popisu. 
 

S úctou  

 

v z. KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jakub Klatovský, LL.M., jednatel 

 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 


		2024-02-28T15:03:50+0100
	Mgr. Jakub Klatovský




